Приложение № 4
                                                                                          к протоколу шестого собрания Совета

                                                                                              Каргасокского сельского поселения

                     СОВЕТ КАРГАСОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                           РЕШЕНИЕ №32

21.02.2006 г.

О Положении о порядке привлечения

граждан в Каргасокском сельском

поселении на добровольной основе

для выполнения социально

значимых работ.

           В соответствии с Федеральным Законом от 06.02.2003 №131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.10 ч.2 Устава  Каргасокского сельского поселения, а также рассмотрев вопрос о Положении о порядке привлечения граждан в Каргасокском сельском поселении на добровольной основе для выполнения социально значимых работ.

                                       Совет Каргасокского сельского поселения РЕШИЛ:

          1. Утвердить Положение о порядке привлечения граждан в Каргасокском сельском поселении на добровольной основе для выполнения социально значимых работ согласно Приложения №1.

          2. Контроль за исполнением данного Решения возложить на правовую комиссию (Фатеев В.С.).
          3.  Положение о порядке привлечения граждан в Каргасокском сельском поселении на добровольной основе для выполнения социально значимых работ обнародовать.
          4.  Решение вступает в силу со дня обнародования Приложения №1.

Председатель Совета

Каргасокского сельского поселения                                                              В.Г.Начигин

Глава Каргасокского сельского поселения                                                М.И.Брайченко

                                                                                                                               Приложение №1

                                                                                                                           к решению Совета

                                                                                              Каргасокского сельского поселения

                                                                                                                        №32 от 21.02.2006 г.
                                                     ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ПРИВЛЕЧЕНИЯ ГРАЖДАН НА ДОБРОВОЛЬНОЙ ОСНОВЕ ДЛЯ

                              ВЫПОЛНЕНИЯ СОЦИАЛЬНО ЗНАЧИМЫХ РАБОТ

1.             Глава Каргасокского сельского поселения вправе в соответствии с Уставом

Каргасокского сельского поселения принимать решение о привлечении граждан выполнению на добровольной основе социально значимых для Поселения работ (в том числе дежурств) в целях решения вопросов местного значения:

        -    участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций;

        -    организация охраны общественного порядка на территории Поселения;

        -    обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах Поселения, в том числе путём участия в добровольной пожарной охране;

        -    организация мероприятий по охране окружающей среды Поселения;

        -    создание условий для массового отдыха жителей Поселения, организация обустройства мест массового отдыха жителей;

        -    организация благоустройства и озеленения территории Поселения использования и охраны лесов, расположенных в границах населённых пунктов Поселения.

        2.   К социально значимым работам по решению вопросов местного значения, указанные в пункте 1, относятся только работы, не требующие специальной профессиональной подготовки.

        3.   К выполнению социально значимых работ привлекаются жители Поселения при соблюдении следующих условий:

        -    на добровольной основе;

        -    достигшие совершеннолетнего возраста;

        -    трудоспособные;

        -    в свободное от основной  работы или учёбы время;

        -    на безвозмездной основе;

        -    не более чем один раз в три месяца;

        -    не более четырёх часов подряд.

        4. С инициативой проведения социально значимых работ могут выступать Глава Поселения, органы государственной власти, территориального  самоуправления, жители по результатам проведения собраний (конференций).

        5.   В решении о привлечении жителей Поселения к выполнению социально значимых работ должны быть указаны:

        -    вопрос местного значения Поселения, в целях решения которого организуются социально значимые работы;

        -   время, место и планируемые сроки проведения работ;

        -   перечень видов работ, для выполнения которых привлекаются жители;

        -   орган, уполномоченный на организацию и проведение социально значимых работ.

        6.   Уполномоченный орган принимает заявки на участие в социально значимых работах, осуществляет регистрацию участников, проверяя соблюдение требований, предусмотренных пунктом 3, обеспечивает участников социально значимых работ необходимым инвентарём и механизмами, проводит инструктаж по технике безопасности, определяет участникам конкретный вид работ, отчитывается перед Главой Поселения о результатах проведения социально значимых работ.

        7.    Решение о привлечении жителей Поселения к выполнению социально значимых работ публикуется в средствах массовой информации Поселения с указанием ответственных лиц.